
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про надання товариству з обмеженою відповідальністю  

«Спеціалізоване мисливське господарство "Чорнухи"» у користування 

мисливських угідь на території Лубенського району Полтавської області 

 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтею 15 Закону України «Про тваринний світ», статтями 

9, 22 Закону України «Про мисливське господарство та полювання», розглянувши 

подання Державного агентства лісових ресурсів України від 28.01.2025 № 03-11/438-25 

щодо надання товариству з обмеженою відповідальністю «Спеціалізоване мисливське 

господарство "Чорнухи"» у користування для ведення мисливського господарства 

мисливських угідь площею 4 912,4218 га, розташованих на території Лубенського 

району Полтавської області, та лист Полтавської обласної військової адміністрації 

від 18.12.2024 № 18597/1/01-37, з метою раціонального використання державного 

мисливського фонду та створення сприятливих умов для охорони і відтворення 

мисливських тварин, збереження і поліпшення середовища їх перебування на 

відповідній території, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати товариству з обмеженою відповідальністю «Спеціалізоване мисливське 

господарство "Чорнухи"» у користування для ведення мисливського господарства 

мисливські угіддя площею 4 912,4218 га на території Лубенського району Полтавської 

області строком на 49 років, відповідно до складу угідь мисливського господарства 

товариства з обмеженою відповідальністю «Спеціалізоване мисливське господарство 

"Чорнухи"» (додаток 1), що додається на 2 аркушах; опису суміжних користувачів угідь 

мисливського господарства товариства з обмеженою відповідальністю «Спеціалізоване 

мисливське господарство "Чорнухи"» (додаток 2), що додається на 1 аркуші; 

карти-схеми угідь мисливського господарства товариства з обмеженою відповідальністю 

«Спеціалізоване мисливське господарство "Чорнухи"» (додаток 3), що додається 

на 1 аркуші. 



2 
 

 

2. Товариству з обмеженою відповідальністю «Спеціалізоване мисливське 

господарство "Чорнухи"»: 

2.1. Укласти з Державним агентством лісових ресурсів України договір про умови 

ведення мисливського господарства та забезпечити його виконання. 

2.2. Після надання угідь у користування забезпечити укладення договору на оплату 

за користування мисливськими угіддями з власниками та користувачами земельних 

ділянок, на яких знаходяться ці угіддя відповідно до статті 24 Закону України «Про 

мисливське господарство та полювання». 

2.3. З метою збереження та відтворення цінних природних комплексів, 

використовувати території природно-заповідного фонду, які входять у межі мисливських 

угідь виключно, як відтворювальні ділянки, відповідно до статей 20 і 27 Закону України 

«Про мисливське господарство та полювання». 

2.4. Забезпечити упорядкування мисливських угідь протягом двох років з дня їх 

надання у користування відповідно до статті 28 «Про мисливське господарство та 

полювання».  

 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Північно-Східне 

міжрегіональне управління лісового та мисливського господарства, контроль за його 

виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань екології та раціонального 

природокористування. 

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 
 



Додаток 1 

до рішення _______________  

                                сесії обласної ради 

восьмого скликання 

__.__.2025 №  

 

 

СКЛАД 

мисливських угідь загальною площею 4 912,4218 га, які надаються  

у користування товариству з обмеженою відповідальністю «Спеціалізоване 

мисливське господарство "Чорнухи"» на території Лубенського району 

Полтавської області 

 
Землевласник або 

землекористувач 
Вид 

мисливських 

угідь 

Лісництво, номер лісового 

кварталу, виділу (для 

лісових угідь) 
Площа, га 

ДЕРЖАВНЕ 

СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ 

ГОСПОДАРСЬКЕ 

ПІДПРИЄМСТВО 

«ЛІСИ УКРАЇНИ» 

лісові 

Чорнухинське лісництво 

філії «Гадяцьке лісове 

господарство»: квартали 

32-65, 67, 74, 75 та 

Чорнухинське лісництво 

філії «Полтавське лісове 

господарство»: квартали 

15 (вид. 58), 16 (вид. 51-

54), 18 (вид. 1-4, 39, 40), 

29 (вид. 20-47, 49, 51, 52), 

30 (вид. 1-4, 7-36), 

31 (вид. 1-25, 27-53), 

32 (вид. 1-34), 33 (вид. 1-

26, 36, 40, 41), 34 (вид. 1-

9), 46 (вид. 1-30, 62-64), 

48 (вид. 31-34), 51 (вид. 1-

18, 25-27) 

1 990,8000 

Чорнухинська селищна 

рада Лубенського району 

Полтавської області 

водно-болотні  593,5000 

польові  286,1822 

Разом по Чорнухинській селищній раді 879,6822 
ТОВ «АЛЬЯНС АГРО» польові  11,2408 
ТОВ «АГРОКУЛЬТУРА 

ПОЛТАВА» 
польові  303,7752 

ТОВ «РАЙЗ-СХІД» польові  628,9667 

ТОВ «ХАРКІВЕЦЬКЕ» польові  162,0126 
ТОВ «ЧОРНУХИНСЬКИЙ 

КРАЙ» 
польові  385,9496 

ТОВ «ПОЛТАВСЬКИЙ 

КУРІНЬ» 
польові  19,5321 

ТОВ «ЧОРНУХИ ПТИЦЯ» польові  166,9591 
ТОВ «АГРАРНА 

КОМПАНІЯ "ЛЕГАРТ"» 
польові 

 
24,7114 



2 

ТОВ «БАРИШІВСЬКА 

ЗЕРНОВА КОМПАНІЯ» 
польові 

 
338,7921 

Всього угідь по ТОВ «СМГ "ЧОРНУХИ"» 4 912,4218 

у тому числі: 

лісові мисливські угіддя 1 990,8 

водно-болотні мисливські угіддя 593,5 

польові мисливські угіддя 2 328,1218 

 

 

 

Директор Департаменту екології  

та природних ресурсів Полтавської  

обласної військової адміністрації Сергій ОЛЕЙНІКОВ 



Додаток 2 

до рішення _______________ 

                                сесії обласної ради 

восьмого скликання 

__.__.2025 №  

  

 

 

ОПИС МЕЖ 

суміжних користувачів мисливських угідь загальною 

площею 4 912,4218 га, які надаються у користування товариству з 

обмеженою відповідальністю «Спеціалізоване мисливське господарство 

"Чорнухи"» на території Лубенського району Полтавської області 

 

 

Від А до В (за ходом годинникової стрілки) – мисливські угіддя державного 

мисливського резерву. 

 

Від В до Б (за ходом годинникової стрілки) – мисливські угіддя ФІЛІЇ 

«ГАДЯЦЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО» ДЕРЖАВНОГО 

СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ 

УКРАЇНИ». 

 

Від Б до А (за ходом годинникової стрілки) – мисливські угіддя 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МИСЛИВСЬКО-

РИБАЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "УДАЙ"».  

 

 

 

Директор Департаменту екології  

та природних ресурсів Полтавської  

обласної військової адміністрації Сергій ОЛЕЙНІКОВ 

 



Додаток 3 

до рішення _______________  

                                     сесії обласної ради 

восьмого скликання 

__.__.2025 №   

 

 

КАРТА-СХЕМА 

мисливських угідь загальною площею 4 912,4218 га, які надаються у 

користування товариству з обмеженою відповідальністю «Спеціалізоване 

мисливське господарство "Чорнухи"» на території Лубенського району 

Полтавської області 

 

 

 
 

 

 

Директор Департаменту екології  

та природних ресурсів Полтавської  

обласної військової адміністрації                                                 Сергій ОЛЕЙНІКОВ  


